
 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Direttore di Dipartimento 

pagina 1 di 2 

Decreto 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO CIBIO 

Oggetto: Affidamento della fornitura di materiale di consumo per i laboratori del CIBIO alla ditta Fisher 
Scientific Sas, PIVA 08948430965, con sede in via S.Bovio n° 3, 20054 SEGRATE (MI) 
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento emanato con D.R. n. 167 del 23 aprile 2012; 

Visto il Regolamento di Ateneo per la finanza e la contabilità, emanato con D.R. n. 159 del 22 febbraio 2016; 

Visto l’art. 8 del Regolamento per l’attività contrattuale, emanato con D.R. n. 1609 del 28 dicembre 2000; 

Viste le L.P. 2 di data 9 marzo 2016 e n. 23 di data 19 luglio 1990 e il Decreto Legislativo n. 36 di data 31 

marzo 2023 (Codice dei contratti pubblici) e ss. mm.; 

Considerato che presso diversi laboratori del Dipartimento CIBIO, lab. Mione, si è verificata la necessità di 

acquistare materiali di consume, come da SGA di seguito indicate; 

• SGA 35448 spesa di euro 1.406,60 su fondo 40300570 – cup Piattaforme CACS (x addebiti fondi 

Atene)- rif. offerte n°1818232068.0 del 17/04/2024 e n° 1818220567.0 del 26/02/2024; 

• SGA 36006 spesa di euro 74,05 su fondo 40104398 – CARITRO R6S 2022 23 Pizzato – cup 

E63C23000770002 - rif. offerta 1818239609.0 di data 23.05.2024; 

• SGA 35945 spesa di euro 534,92 su fondo 40104260 – AIRC IG 2022 Tiberi – cup E63C22003170007- 

rif. offerta n° 1818238208.0 di data 16/05/2024; 

• SGA 35974 spesa di euro 305,11 su fondo 40104752 – AIRC IG 2023 De Michelis – cup 

E63C23001790007- rif offerta n° 1818237558.0 di data 14.05.2024; 

Considerato che è stata effettuata un’indagine di mercato da tutti i laboratori richiedenti e la ditta più conveniente 

è risultata essere la ditta Fisher Scientific Sas, con le offerte sopra menzionate; 

Accertato che non esistono convenzioni Apac e Consip attive per la fornitura individuata; 

Visto l’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs 36/2023 sulla procedura di affidamento diretto;  

Considerato che per gli affidamenti diretti di importo < 5.000 euro il CIG può essere acquisito in via transitoria 

al di fuori delle piattaforme elettroniche MEPA e CONTRACTA, direttamente sulla piattaforma di ANAC 

denominata PCP (Piattaforma Contratti Pubblici);  



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Direttore di Dipartimento 

pagina 2 di 2 

Preso atto della disponibilità accordata dal Dirigente della Direzione Centrale Acquisti, Dott. Roberto Margoni, 

all'acquisizione del CIG su PCP;  

Ritenute le offerte congrue e convenienti; 

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso; 

Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

• di affidare la fornitura del materiale di consumo individuato nella SGA individuate in premessa alla ditta 

Fisher Scientific Sas, PIVA 08948430965, con sede in via S.Bovio n° 3, 20054 SEGRATE (MI) per 

l’importo complessivo di € 2.320,68 + IVA; 

• di delegare integralmente al Dirigente della Direzione Centrale Acquisti dott. Roberto Margoni 

l’acquisizione del CIG; 

• di imputare la spesa di € 2.320,68 + IVA come segue: 

o € 305,11 + IVA al fondo 40104752 – AIRC IG 2023 De Michelis – cup E63C23001790007; 

o € 74,05 + IVA al fondo 40104398 – CARITRO R6S 2022 23 Pizzato – cup E63C23000770002; 

o € 1.406,60 + IVA al fondo 40300570 - Piattaforme CACS; 

o € 534,92 + IVA al fondo 40104260 – AIRC IG 2022 Tiberi – cup E63C22003170007; 

che presenta la necessaria disponibilità. 

 Il Direttore del Dipartimento CIBIO 

Prof. Paolo Macchi 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce 

copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 

conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 

regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa 

è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del 

responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 

 


		2024-05-30T10:58:45+0200
	IT
	PAOLO MACCHI


		2024-05-30T13:37:12+0200
	Università degli Studi di Trento




